
 

  
Ministério da Justiça e Segurança Pública 

Tribunal do Conselho Administrativo de Defesa Econômica-CADE 
 
241ª Sessão Ordinária de Julgamento 
Dia:11/12/2024(quarta-feira) 
Início:11:02h e Final: 12h59 
 

Nº TIPO NºPROCESSO RELATOR PARTES 
Início (Horas, 

Minutos e 
Segundos) 

1 AC 

08700.008386/2024-06 
Adiado à pedido do 
Conselheiro Relator. 

. 

José Levi iFood Holdings B.V. e 
Shopper Holdings, LTD. 

00:31:12 
00:31:16 

2 PA 

08012.002222/2011-09 
Impedido o Conselheiro 

Diogo Thomson de 
Andrade. 

 

Sérgio Ravagnani 

Ministério Público do Estado 
de Minas Gerais 

X 
Kauan de Lucas Virtuoso, 

Altisberto Martins Ferreira e 
outros. 

 

00:32:23 
01:01:04 

3 PA 08700.000556/2019-39  Diogo Thomson 

Senador Eduardo Suplicy 
X 

Ciemarsal Comércio de 
Indústria e Exportação de Sal 
Ltda. - MEde Veículos Ltda e 

outros. 
 

01:01:27 
01:16:05 

 

4 PA 

08700.003473/2021-16 
Impedido o Conselheiro 

Diogo Thomson de 
Andrade. 

 
Retirado de pauta à pedido 

do Conselheiro Relator. 
 

Carlos Jacques 

Cade ex officio 
X 

Conselho Federal de 
Fisioterapia e Terapia 

Ocupacional - COFFITO e 
Conselho Regional de 
Fisioterapia e Terapia 

Ocupacional da 15ª Região - 
CREFITO. 

 

00:31:28 
00:31:35 

 

5 PA 

08700.003388/2018-52 
Impedido o Conselheiro 

Diogo Thomson de 
Andrade. 

 

Camila Cabral 

Empresa Brasileira de 
Infraestrutura Aeroportuária 

– Infraero 
 

X 
Ana Proneli Bremm de 

Castro ME; Atos Livraria e 
Papelaria EIRELI EPP e outros 

01:29:54 
02:16:24  

 



6 CN 

08700.007814/2024-75 
Adiado por uma sessão à 

pedido do Conselheiro 
Relator. 

Gustavo Augusto. Bompreço Bahia 
Supermercados Ltda. 

00:30:27 
00:31:00 

 


