



Ministério da Justiça e Segurança Pública
Tribunal do Conselho Administrativo de Defesa Econômica-CADE

241ª Sessão Ordinária de Julgamento

Dia:11/12/2024(quarta-feira)

Início:11:02h e Final: 12h59

Nº	TIPO	NºPROCESSO	RELATOR	PARTES	Início (Horas, Minutos e Segundos)
1	AC	08700.008386/2024-06 Adiado à pedido do Conselheiro Relator. .	José Levi	iFood Holdings B.V. e Shopper Holdings, LTD.	00:31:12 00:31:16
2	PA	08012.002222/2011-09 Impedido o Conselheiro Diogo Thomson de Andrade.	Sérgio Ravagnani	Ministério Público do Estado de Minas Gerais X Kauan de Lucas Virtuoso, Altisberto Martins Ferreira e outros.	00:32:23 01:01:04
3	PA	08700.000556/2019-39	Diogo Thomson	Senador Eduardo Suplicy X Ciemarsal Comércio de Indústria e Exportação de Sal Ltda. - MEde Veículos Ltda e outros.	01:01:27 01:16:05
4	PA	08700.003473/2021-16 Impedido o Conselheiro Diogo Thomson de Andrade. Retirado de pauta à pedido do Conselheiro Relator.	Carlos Jacques	Cade ex officio X Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional COFFITO e Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 15ª Região CREFITO.	00:31:28 00:31:35
5	PA	08700.003388/2018-52 Impedido o Conselheiro Diogo Thomson de Andrade.	Camila Cabral	Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária – Infraero X Ana Proneli Bremm de Castro ME; Atos Livraria e Papelaria EIRELI EPP e outros	01:29:54 02:16:24

6	CN	<p>08700.007814/2024-75</p> <p>Adiado por uma sessão à pedido do Conselheiro Relator.</p>	Gustavo Augusto	Bompreço Bahia- Supermercados Ltda.	00:30:27 00:31:00
---	----	--	-----------------	--	----------------------